
Nachkommen von Mathias Kirchhofer

Generation 1

1. MATHIAS1 KIRCHHOFER wurde am 18 Mrz 1755 in Dilkrath geboren. Er hat MARIA CATHARINA

SCHROERS geheiratet.

Mathias Kirchhofer und Maria Catharina Schroers hatten folgende Kinder:

+2. i. MARIA CATHARINA2 KIRCHHOFER wurde im Jahr 1793 in Dilkrath geboren. Sie
heiratete Johann Peters, der Sohn von Anna Maria Peters, am 17 Nov 1826 in
Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1799 in Schwannenburg geboren.

+3. ii. JOHANN HEINRICH KIRCHHOFER wurde im Jahr 1799 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Catharina Agnes Heinkes, die Tochter von Matthias Heinkes und Anna
Gertrud Oemelen, am 02 Apr 1823 in Amen St. St.Georg. Sie wurde im Jahr 1798
in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 30 Apr 1855 in Amern St. Georg.

Generation 2

2. MARIA CATHARINA2 KIRCHHOFER (Mathias1) wurde im Jahr 1793 in Dilkrath geboren. Sie heiratete
Johann Peters, der Sohn von Anna Maria Peters, am 17 Nov 1826 in Amern St. Georg. Er wurde
im Jahr 1799 in Schwannenburg geboren.

Johann Peters und Maria Catharina Kirchhofer hatten folgendes Kind:

+4. i. JOHANN MATHIAS3 PETERS wurde am 08 Feb 1827 in Dilkrath geboren. Er verstarb
am 26 Apr 1900 in Dilkrath 85 1/4. Er heiratete Catharina Gertrud Doemges, die
Tochter von Johann Engelbert Doemges und Maria Agnes Pickartz, am 24 Okt
1857 in Amern St. Georg. Sie wurde am 29 Apr 1832 in Dilkrath geboren. Sie
verstarb am 01 Jun 1901 in Dilkrath 85 1/4.

3. JOHANN HEINRICH2 KIRCHHOFER (Mathias1) wurde im Jahr 1799 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Catharina Agnes Heinkes, die Tochter von Matthias Heinkes und Anna Gertrud Oemelen,
am 02 Apr 1823 in Amen St. St.Georg. Sie wurde im Jahr 1798 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 30 Apr 1855 in Amern St. Georg.

Johann Heinrich Kirchhofer und Catharina Agnes Heinkes hatten folgende Kinder:

5. i. ANNA CATHARINA3 KIRCHHOFER wurde am 09 Apr 1823 in Amern St. Georg geboren.

+6. ii. PETER MATHIAS KIRCHHOFER wurde am 29 Mrz 1825 in Amern St.Georg geboren. Er
verstarb am 06 Jun 1898 in Boisheim Mauswinkel Nr. 25. Er heiratete (1)
ELISABETHA NELLISSEN, die Tochter von Ruttger Nelleßen und Hermina Janßen, am
09 Okt 1871 in Boisheim. Sie wurde am 18 Mrz 1828 in Kleve geboren. Sie verstarb
am 15 Dez 1901 in Boisheim Mauswinkel. Er heiratete (2) ANNA ELISABETH

GORIßEN, die Tochter von Johann Heinrich Gorißen und Anna Maria Meyers, am 04
Jul 1853 in Amern St. Georg. Sie wurde am 12 Jun 1826 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 17 Jun 1858 in Amern St. Georg.

7. iii. MARIA CATHARINA KIRCHHOFER wurde am 07 Okt 1827 in Amern St. Georg geboren.
Sie heiratete Johann Gerhard Cremers, der Sohn von Johann Jacob Cremers und
Anna Gertrud Kleinen, am 06 Feb 1860 in Amern St. Georg. Er wurde am 06 Feb
1834 in Beeck geboren.

8. iv. ANNA CATHARINA KIRCHHOFER wurde am 12 Mrz 1831 in Amern St. Georg geboren.
Sie heiratete Johann Janßen, der Sohn von Anton Janßen und Catharina
Margaretha Düster, am 24 Jul 1861 in Amern St. Georg. Er wurde am 29 Mrz 1835
in Viersen geboren.

9. v. ANNA GERTRUD KIRCHHOFER wurde am 01 Nov 1833 in Amern St. Georg geboren.

10. vi. ANNA CHRISTINA KIRCHHOFER wurde am 16 Okt 1838 in Amern St. Georg geboren.
Sie heiratete Johann Leonhard Hütter, der Sohn von Peter Conrad Hütter und
Anna Maria Jansen, am 05 Jan 1865 in Amern St. Georg. Er wurde am 26 Mai
1840 in Dilkrath geboren.

+11. vii. MARIA SIBILLE KIRCHHOFER wurde am 28 Nov 1840 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 09 Jul 1890 in Dilkrathn im Hause 60. Sie heiratete Johannes
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Generation 2 (Fortsetzung)

Mathias Kirchhofer, der Sohn von Peter Heinrich Kirchhofer und Helene Gertrud
Schmitz, am 17 Apr 1861 in Amern St. Georg. Er wurde am 17 Feb 1828 in Amern
St. Georg geboren. Er verstarb am 18 Aug 1891 in Dilkrath im Hause 60.

Generation 3

4. JOHANN MATHIAS3 PETERS (Maria Catharina2 Kirchhofer, Mathias1 Kirchhofer) wurde am 08 Feb
1827 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 26 Apr 1900 in Dilkrath 85 1/4. Er heiratete Catharina
Gertrud Doemges, die Tochter von Johann Engelbert Doemges und Maria Agnes Pickartz, am 24
Okt 1857 in Amern St. Georg. Sie wurde am 29 Apr 1832 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 01
Jun 1901 in Dilkrath 85 1/4.

Johann Mathias Peters und Catharina Gertrud Doemges hatten folgende Kinder:

+12. i. CATHARINA AGNES BERTHA4 PETERS wurde am 29 Jul 1858 in Dilkrath geboren. Sie
verstarb am 26 Nov 1904 in Dülken Venloerstraße 88. Sie heiratete (1) FRANZ

WILHELM SCHRIEFERS, der Sohn von Johann Hermann Schriefers und Anna
Catharina Mays, am 06 Nov 1891 in Amern St. Georg. Er wurde am 27 Apr 1859 in
Dilkrath geboren. Er verstarb am 14 Apr 1917 in Dülken Bruchweg 2. Sie hat (2) NN

geheiratet.

13. ii. MARIA PETERS wurde am 25 Jul 1864 in Dilkrath geboren. Sie heiratete (1) PETER

JAKOB REIMES, der Sohn von Johann Peter Reimes und Anna Christina Lentzen,
am 29 Nov 1901 in Amern St. Georg. Er wurde am 25 Nov 1860 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 11 Nov 1905 in Amern St. Georg. Sie heiratete (2) JOHANN

GISBERT REIMES, der Sohn von Johann Peter Reimes und Anna Christina Lentzen,
am 24 Sep 1906 in Amern St. Georg. Er wurde am 13 Jun 1857 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 22 Okt 1931 in Amern St. Georg.

+14. iii. CATHARINA AGNES PETERS wurde am 11 Feb 1866 in Dilkrath geboren. Sie verstarb
am 12 Jul 1939 in Boisheim Dülkener Straße 14, Dülken gemeldet. Sie heiratete
Johann Peter Küppers, der Sohn von Peter Balthasar Küppers und Maria
Adelgunde van Bilsen, am 12 Okt 1894 in Amern St. Georg. Er wurde am 06 Mrz
1867 in Amern St. Georg geboren.

6. PETER MATHIAS3 KIRCHHOFER (Johann Heinrich2, Mathias1) wurde am 29 Mrz 1825 in Amern
St.Georg geboren. Er verstarb am 06 Jun 1898 in Boisheim Mauswinkel Nr. 25. Er heiratete (1)
ELISABETHA NELLISSEN, die Tochter von Ruttger Nelleßen und Hermina Janßen, am 09 Okt 1871 in
Boisheim. Sie wurde am 18 Mrz 1828 in Kleve geboren. Sie verstarb am 15 Dez 1901 in Boisheim
Mauswinkel. Er heiratete (2) ANNA ELISABETH GORIßEN, die Tochter von Johann Heinrich Gorißen
und Anna Maria Meyers, am 04 Jul 1853 in Amern St. Georg. Sie wurde am 12 Jun 1826 in Amern
St. Georg geboren. Sie verstarb am 17 Jun 1858 in Amern St. Georg.

Peter Mathias Kirchhofer und Elisabetha Nellissen hatten folgendes Kind:

+15. i. JOHANNES HEINRICH4 KIRCHHOFER wurde am 17 Mrz 1873 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 22 Dez 1942 in Boisheim Dülkener Straße 25. Er heiratete Maria
Gertrud Agnes Klinkhamels, die Tochter von Joannes Peter Klinkhamels und Anna
Gertrud Bolten, am 22 Nov 1895 in Boisheim. Sie wurde am 22 Jan 1876 in
Boisheim geboren. Sie verstarb am 07 Sep 1935 in Boisheim Dülkener Straße 25.

Peter Mathias Kirchhofer und Anna Elisabeth Gorißen hatten folgende Kinder:

16. i. MARIA AGNES4 KIRCHHOFER wurde am 30 Nov 1853 in Amern St. Georg geboren.

17. ii. JOHANN HEINRICH KIRCHHOFER wurde am 16 Aug 1855 in Amern St. Georg geboren.

11. MARIA SIBILLE3 KIRCHHOFER (Johann Heinrich2, Mathias1) wurde am 28 Nov 1840 in Amern St.
Georg geboren. Sie verstarb am 09 Jul 1890 in Dilkrathn im Hause 60. Sie heiratete Johannes
Mathias Kirchhofer, der Sohn von Peter Heinrich Kirchhofer und Helene Gertrud Schmitz, am 17
Apr 1861 in Amern St. Georg. Er wurde am 17 Feb 1828 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 18 Aug 1891 in Dilkrath im Hause 60.

Johannes Mathias Kirchhofer und Maria Sibille Kirchhofer hatten folgende Kinder:

18. i. HEINRICH4 KIRCHHOFER. Er verstarb in früh.
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Generation 3 (Fortsetzung)

19. ii. CATHARINA HELENE KIRCHHOFER wurde im Jahr 1862 in Dilkrath geboren. Sie
verstarb am 08 Jun 1885 in Dilkrath im Hause 60.

20. iii. CATHARINA JOSEPHINA KIRCHHOFER wurde am 12 Mai 1863 in Amern St. Georg
geboren.

21. iv. CATHARINA ROSALIA KIRCHHOFER wurde am 18 Aug 1867 in Amern St. Georg
geboren. Sie heiratete Johann Alexander Röhlen, der Sohn von Peter Martin
Röhlen und Maria Catharina Glücks, am 30 Okt 1894 in Amern St. Georg. Er wurde
am 20 Dez 1865 in Dilkrath geboren.

+22. v. ANNA ELISABETH KIRCHHOFER wurde am 22 Sep 1869 in Amern St. Georg geboren.
Sie heiratete (1) RICHARD BALTHASAR LENTZEN, der Sohn von Peter Hermann
Lentzen und Anna Catharina Rüllkens, am 06 Jul 1896 in Amern St. Georg. Er
wurde am 30 Jul 1863 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 12 Apr 1907 in
Amern St. Georg. Sie heiratete (2) JOHANN WILHELM ROBERT FITZEN, der Sohn von
Johann Leonhard Fitzen und Maria Catharina Dohmen, am 11 Jan 1909 in Amern
St. Georg. Er wurde am 07 Jun 1881 in Amern St. Georg geboren.

23. vi. GERTRUD LUISA KIRCHHOFER wurde am 17 Apr 1872 in Amern St. Georg geboren.
Sie heiratete Johann Peter Lambertz, der Sohn von Peter Wilhelm Theodor
Lambertz und Maria Gertrud Hölters, am 28 Jan 1897 in Amern St. Georg. Er wurde
am 13 Jul 1870 in Amern St. Georg geboren.

24. vii. ANNA MARGARETHA KIRCHHOFER wurde am 25 Dez 1874 in Amern St. Georg
geboren.

25. viii. PETER HEINRICH KIRCHHOFER wurde im Jahr 1865 in Dilkrath geboren. Er verstarb
am 30 Aug 1884 in Amern St. Georg im Hause 60.

Generation 4

12. CATHARINA AGNES BERTHA4 PETERS (Johann Mathias3, Maria Catharina2 Kirchhofer, Mathias1

Kirchhofer) wurde am 29 Jul 1858 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 26 Nov 1904 in Dülken
Venloerstraße 88. Sie heiratete (1) FRANZ WILHELM SCHRIEFERS, der Sohn von Johann Hermann
Schriefers und Anna Catharina Mays, am 06 Nov 1891 in Amern St. Georg. Er wurde am 27 Apr
1859 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 14 Apr 1917 in Dülken Bruchweg 2. Sie hat (2) NN

geheiratet.

Franz Wilhelm Schriefers und Catharina Agnes Bertha Peters hatten folgende Kinder:

26. i. ANNA HELENA5 SCHRIEFERS wurde am 13 Mai 1898 in Dülken Ehrenfeld 15 geboren.
Sie verstarb im Jahr 1931 in Viersen No. 124.

27. ii. JOHANN HEINRICH SCHRIEFERS wurde am 16 Jan 1900 in Dülken Viersener Straße
29 geboren. Er verstarb am 07 Sep 1900 in Dülken Viersener Straße 29.

28. iii. FRANZ SCHRIEFERS wurde am 30 Jun 1901 in Dülken Viersenerstraße 29 geboren.
Er verstarb am 01 Jul 1901 in Dülken Viersener Straße 29.

29. iv. SOHN SCHRIEFERS wurde am 30 Jan 1903 in Dülken geboren. Er verstarb am 30
Jan 1903 in Dülken Viersener Straße.

30. v. TOCHTER SCHRIEFERS wurde am 07 Mai 1894 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am
07 Mai 1894 in Dilkrath im Hause 79.

31. vi. MARIA GERTRUD SCHRIEFERS wurde im Jahr 1895 in Dilkrath geboren. Sie verstarb
am 21 Feb 1896 in Dilkrath im Hause 84 1/4.

NN und Catharina Agnes Bertha Peters hatten folgendes Kind:

32. i. JOHANN MATHIAS PETERS5 NN wurde im Jahr 1884 in Dilkrath geboren. Er verstarb
am 20 Jan 1890 in Dilkrath im Hause 85 1/4.

14. CATHARINA AGNES4 PETERS (Johann Mathias3, Maria Catharina2 Kirchhofer, Mathias1 Kirchhofer)
wurde am 11 Feb 1866 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 12 Jul 1939 in Boisheim Dülkener
Straße 14, Dülken gemeldet. Sie heiratete Johann Peter Küppers, der Sohn von Peter Balthasar
Küppers und Maria Adelgunde van Bilsen, am 12 Okt 1894 in Amern St. Georg. Er wurde am 06
Mrz 1867 in Amern St. Georg geboren.
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Generation 4 (Fortsetzung)

Johann Peter Küppers und Catharina Agnes Peters hatten folgende Kinder:

33. i. PETER BALTHASAR5 KÜPPERS wurde im Jahr 1895 in Dilkrath geboren. Er verstarb
am 26 Mai 1895 in Dilkrath im Hause 84 1/3.

34. ii. ELISABETH KÜPPERS wurde im Jahr 1904 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 21
Jan 1920 in Dilkrath.

15. JOHANNES HEINRICH4 KIRCHHOFER (Peter Mathias3, Johann Heinrich2, Mathias1) wurde am 17 Mrz
1873 in Boisheim geboren. Er verstarb am 22 Dez 1942 in Boisheim Dülkener Straße 25. Er
heiratete Maria Gertrud Agnes Klinkhamels, die Tochter von Joannes Peter Klinkhamels und Anna
Gertrud Bolten, am 22 Nov 1895 in Boisheim. Sie wurde am 22 Jan 1876 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 07 Sep 1935 in Boisheim Dülkener Straße 25.

Johannes Heinrich Kirchhofer und Maria Gertrud Agnes Klinkhamels hatten folgende Kinder:

35. i. MARIA ELISABETH5 KIRCHHOFER wurde am 11 Mai 1896 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 07 Mrz 1950 in Boisheim Dülkener Straße 24. Sie heiratete Johann
Peter Thönnißen, der Sohn von Gottfried Thoenissen und Anna Sibilla Fretz, am
07 Sep 1923 in Boisheim. Er wurde am 12 Apr 1890 in Breyell Schmaxbruch 36
geboren. Er verstarb am 08 Jan 1972 in Nettetal.

36. ii. ANNA KATHARINA KIRCHHOFER wurde am 15 Okt 1899 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 25 Jan 1976 in Boisheim Nettetaler Str.. Sie heiratete Johannes Peter
Schneider, der Sohn von Joannes Schneider und Maria Gertrud Mevissen, am 18
Jun 1927 in Boisheim. Er wurde am 01 Nov 1905 in Boisheim geboren.

37. iii. HENRICUS JOSEPHUS KIRCHHOFER wurde am 23 Jan 1901 in Boisheim Mauswinkel
geboren.

22. ANNA ELISABETH4 KIRCHHOFER (Maria Sibille3, Johann Heinrich2, Mathias1) wurde am 22 Sep 1869
in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete (1) RICHARD BALTHASAR LENTZEN, der Sohn von Peter
Hermann Lentzen und Anna Catharina Rüllkens, am 06 Jul 1896 in Amern St. Georg. Er wurde am
30 Jul 1863 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 12 Apr 1907 in Amern St. Georg. Sie
heiratete (2) JOHANN WILHELM ROBERT FITZEN, der Sohn von Johann Leonhard Fitzen und Maria
Catharina Dohmen, am 11 Jan 1909 in Amern St. Georg. Er wurde am 07 Jun 1881 in Amern St.
Georg geboren.

Richard Balthasar Lentzen und Anna Elisabeth Kirchhofer hatten folgendes Kind:

38. i. LUDWIG5 LENTZEN wurde im Jahr 1900 in Brüggen geboren. Er verstarb am 04 Dez
1900 in Brüggen 79.
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